
 
 
 
 

 "Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"  

 

  
ACTA DE  BUENA PRO 

 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA  

AS-SM-10-2023-AS-OGIP-1 
 

CONTRATACION DEL SERVICIO DE PROFESIONAL COMO COORDINADOR DE 
DESARROLLO PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO DEL NSRTM 1/ 

COMPONENTE 2 – COORDINADOR DE DESARROLLO 
 

Siendo el día 19 de diciembre de 2023, sesiona el Comité de Selección designado mediante 

Formato N° 012-2023-EF/48.01-COMITÉ, de fecha 29 de noviembre de 2023, para llevar a cabo 

el procedimiento de selección por ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 010-2023-AS-OGIP– 

Primera Convocatoria, cuyo objeto es la Contratación del servicio de profesional como coordinador 

de desarrollo para la ejecución física o desarrollo del NSRTM 1/ componente 2 – coordinador de 

desarrollo, integrado por: 

 
• Sr. Abraham Joel Palomino Romero  Presidente del Comité. 
• Sr. Gianfranco Asanza Dioses    Miembro  
• Sra. Gina Hermelinda Ramos Morales Miembro  

 

Con fecha 15 de diciembre de 2022, se presentaron en Ia plataforma del SEACE, las ofertas 

al presente procedimiento de selección, de los siguientes postores: 

 

 
I. ADMISION  

Con ello, el Presidente manifestó que Ia presente reunión tendría como fin realizar a 

admisión, evaluación, calificación de las ofertas presentadas al procedimiento, 

procediendo con Ia revisión de los documentos obligatorios, obteniendo el siguiente 

resultado: (Anexo N° 01). Se adjunta 

 

Empresa Admisión 

SOAPERU S.R.L. Admitida 

BALDEON MARAVI MAURICIO Admitida 

PISCO TECHNOLOGIES S.A.C. No Admitida 

GUARDIAN CONSULTING S.A.C. Admitida 

LAZARO RODRIGUEZ LUIS ANGEL Admitida 
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II. EVALUACION 

A continuación, el Comité procedió a evaluar las ofertas admitidas obteniendo el siguiente 

resultado: (Anexo N° 02). Se adjunta 

Empresa Orden de Prelación 

LAZARO RODRIGUEZ LUIS ANGEL 1ro 

GUARDIAN CONSULTING S.A.C. 2do  

BALDEON MARAVI MAURICIO 3ro 

SOAPERU S.R.L. 4to 

 

III. CALIFICACION 

Producto del resultado se procedió con realizar Ia calificación de las ofertas que obtuvieron 

el 1er y 2do según orden de prelación de conformidad con el artículo 75 del Reglamento 

de Contrataciones del Estado; y si alguno de los dos (2) postores no cumple con los 

requisitos de calificación, el comité de selección verifica los requisitos de calificación de los 

postores admitidos, según el orden de prelación obtenido en la evaluación, hasta identificar 

dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificación: (Anexo N° 03). Se adjunta 

 

Empresa Calificación 

LAZARO RODRIGUEZ LUIS ANGEL No Califica 

GUARDIAN CONSULTING S.A.C. No Califica 

BALDEON MARAVI MAURICIO Califica 

SOAPERU S.R.L. Califica 

 

De Ia revisión de Ia acreditación de los requisitos de calificación, Ia oferta presentada por 

el postor BALDEON MARAVI MAURICIO es considerada como calificada. Se adjunta coma 

anexo a Ia presente acta, los cuadros de admisión, evaluación y calificación que se 

elaboraron, y, vistos los resultados, se concluyó:  

Se otorga la Buena Pro a:  

BALDEON MARAVI MAURICIO  
RUC: 10412862541 
MONTO: 180,000.00 
 
Finalmente, se procedió a la lectura de la presente acta, no habiendo observación alguna, los 

miembros del comité de selección manifiestan su conformidad. 
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Gianfranco Asanza Dioses 
Miembro 

 Abraham J. Palomino Romero     
Presidente 

 Gina Hermelinda Ramos Morales 
Miembro 

 



 SOAPERU S.R.L.
BALDEON MARAVI 

MAURICIO

PISCO 

TECHNOLOGIES 

S.A.C.

GUARDIAN 

CONSULTING S.A.C.

LAZARO 

RODRIGUEZ LUIS 

ANGEL

20605775111 10412862541 20604370788 20600615832 10425677344

a) Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta

b) Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta

c) Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta

d) Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta

e) Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta

f) No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica

g) Presenta Presenta
Presenta - No 

Cumple*
Presenta Presenta

ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

GIANFRANCO ASANZA DIOSES

Miembro

ANEXO 1 - ADMISION

AS-SM-10-2023-AS-OGIP-1

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PROFESIONAL COMO COORDINADOR DE DESARROLLO PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO DEL NSRTM / 

COMPONENTE 2 - COORDINADOR DE DESARROLLO 1

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

POSTOR

Declaración Jurada de Plazo de Entrega. (Anexo N° 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 

representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los 

integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6)

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los 

precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

ESTADO

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o 

mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del 

certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según 

corresponda. el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del 

consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo 

III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

*Nota - El postor no cumple con presentar conforme a lo indicado en el numeral 1.6  de la sección generala de las abses que indica que, "Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos 

en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, según la Ley Nº 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales ). Los demás 

documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona jurídica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o 

su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas " presenta con firma digital pegada a cada anexo; Asi mismo el nuemral 60.4. del 

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado establece que,  "En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación. La falta de firma 

en la oferta económica no es subsanabl e", pór lo tanto al estar pegada la firma  de forma digital en el Anexo N°6 no es posible la subsanación, se toma como no firmada.

Miembro

GINA HERMELINDA RAMOS MORALESAbraham J. Palomino Romero    

Presidente



Valor Estimado

Oferta Menor 

PUNTAJE

100

1 20605775111 S/ 252,000.00 71.43 127.27 SI 3.571 75.00 4°

2 10412862541 S/ 189,000.00 95.24 95.45 NO 0 95.24 3°

3 20600615832 S/ 198,000.00 90.91 100.00 SI 4.545 95.45 2°

4 10425677344 S/ 180,000.00 100.00 90.91 NO 0 100.00 1°

GIANFRANCO ASANZA DIOSES

Miembro

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PROFESIONAL COMO COORDINADOR DE DESARROLLO PARA LA EJECUCIÓN FÍSICA O DESARROLLO DEL NSRTM / COMPONENTE 

2 - COORDINADOR DE DESARROLLO 1

ITEM

S/ 180,000.00

S/ 198,000.00

RUC

Miembro

LAZARO RODRIGUEZ LUIS ANGEL

BALDEON MARAVI MAURICIO

GUARDIAN CONSULTING S.A.C.

ANEXO 2 - EVALUACION

 SOAPERU S.R.L.

Abraham J. Palomino Romero    

Presidente

PRECIO DE LA OFERTA % Valor. Ref.

SOLICITA 

BONIFICACION 
5%

TOTAL 

PUNTAJE

FACTORES DE EVALUACION

ORDEN DE 

PRELACIÓN

GINA HERMELINDA RAMOS MORALES

AS-SM-10-2023-AS-OGIP-1





ITEM

LAZARO 

RODRIGUEZ LUIS 

ANGEL

GUARDIAN 

CONSULTING S.A.C.

BALDEON MARAVI 

MAURICIO
 SOAPERU S.R.L.

1 10425677344 20600615832 10412862541 20605775111

B -- -- 1ro 2do

B.1

CUMPLE

Pag.

34-36

NO CUMPLE

Pag.

09-10**

CUMPLE

Pag.

16-17

CUMPLE

Pag.

12

B.3.1

CUMPLE

Pag.

9

--

CUMPLE

Pag.

7

CUMPLE

Pag.

13

B.3.2

CUMPLE

Pag.

22

25

31

--

CUMPLE

Pag.

13

14

15

CUMPLE

Pag.

14

15

16

B.4 0 0

NO CUMPLE

Pag.

14 - 12.11.2019 - 

30.10.2023

15 - No cumple

17 - No cumple

18 - No cumple* 

19 - No cumple

20 - No cumple

--

CUMPLE

Pag.

09,10,12

CUMPLE

Pag.

21,22

NO  CALIFICA NO  CALIFICA CALIFICA CALIFICA 

GIANFRANCO ASANZA DIOSES Abraham J. Palomino Romero    

Miembro Presidente

Nota* El postor presenta un certificado del 18 de marzo de 2018, sin embargo en la pagina de SUNAT indica que la Empresa Imperial TEC con RUC 20600470753 inicia sus operaciones el 13 de diciembre de 2023, por lo 

que no se considera dicho certificado como acreditación. Este colegiado solicita al Organo Encargado de las Contrataciones realice la verificación posterior a los documentos de esta Oferta.    

Nota** EL postor presenta un Declaración Jurada y un comprobante de pago por por un equipo de computo Lenovo IdeaPad Gaming3, en cuyo documentos no indica las caracteristicas solicitadas para el equipamiento 

estratégico.

GINA HERMELINDA RAMOS MORALES

Miembro

ESTADO

Requisitos:

Una computadora portátil, la cual deberá tener como mínimo las siguientes características: 15.6’’ Core i5, 8GB 

RAM y 512GB de almacenamiento. 

Acreditación:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o alquiler u otro 

documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido. 

Requisitos:

Experiencia mínima de seis (06) años prestando servicios como especialista y/o coordinador y/o jefe y/o gestor 

y/o subgerente y/o gerente del área de tecnologías de información y/o sistemas en temas relacionados a 

desarrollos informáticos en entidades Públicas y/o Privadas. 

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia 

sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de 

contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, 

de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CAPACITACIÓN

Requisitos:

• Cursos, talleres, capacitaciones o diplomados en desarrollo e implementación de sistemas con microservicios y 

devops (mínimo 40 horas). 

• Cursos, talleres, capacitaciones o diplomados en desarrollo e implementación de sistemas de información o 

aplicativos informáticos en JAVA (mínimo 40 horas). 

• Cursos, talleres, capacitaciones o diplomados en gerencia o gestión de proyectos PMI y/o metodologías ágiles 

(mínimo 40 horas). 

Acreditación:

Se acreditará con copia simple de certificados y/o diplomas y/o constancias y/o cualquier otro documento que de 

manera fehaciente demuestre el cumplimiento de lo solicitado.

ANEXO 3 - CALIFICACION

AS-SM-10-2023-AS-OGIP-1
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Requisitos:

Bachiller o Titulado en Ingeniería de Sistemas y/o Ingeniería Industrial y/o Ciencias de la Computación y/o 

Ingeniería Empresarial y/o Ingeniería Informática y/o ingeniería electrónica y/o ingeniería mecatrónica y/o 

ingeniería de software y/o ingeniería de computación y/o ingeniero de ejecución en informática. 

Acreditación:

El Grado o título será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según 

corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la 

Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: 

https://enlinea.sunedu.gob.pe//  o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio 

de Educación a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

FORMACIÓN ACADÉMICA
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